
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1467 DEL 17/07/2023

OGGETTO: Istituto di Istruzione Superiore "Don Peppino Diana" – Liceo Scientifico di Morcone –
Piazza Manente. Servizi tecnici per Rinnovo Periodico di Conformità Antincendio –
D.P.R. 1° agosto 2011, n. 151. Liquidazione fattura n. 6/23 all’ing. Paolo VERDINO,
per saldo compenso professionale.

CIG: ZB7397AF48

IL DIRIGENTE

VISTO:

 il decreto Presidenziale n. 32 del 20/03/2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del
Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

 la determinazione n. 611 del 27/03/2023, con la quale si affidava all’ing. Paolo VERDINO iscritto all’albo
professionale degli ingegneri della provincia di Benevento al n. 1088 (C.F. VRDPLA68S25A783F),
l’incarico professionale per il rinnovo periodico di conformità antincendio dell’edificio in oggetto, per
l’importo di € 2.145,00 oltre oneri;

 che l’incarico è stato regolarmente espletato come da asseverazione rilasciata dal professionista antincendio,
trasmessa al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Benevento in data 13/04/2023 unitamente
all’attestazione di rinnovo periodico di conformità antincendio (prot. VV.F. 4036 del 18/04/2023);

 la certificazione della regolarità contributiva del professionista, che risulta dal certificato allegato, rilasciato
dall’inarcassa;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata sul Cap. 4951 impegno n. 461/2023;

 la fattura n. 6/2023 del 02/05/2023 dell’importo di € 2.230,80, incluso contributo previdenziale 4%, emessa
dall’ing. Paolo VERDINO, per il pagamento della rata di saldo del compenso professionale di cui in
oggetto;

RITENUTO:

 che il credito dell’ing. Paolo VERDINO ammonta ad € 2.230,80 – incluso contributo previdenziale del 4% –
può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

DETERMINA

1. di liquidare la fattura n. 6/23 del 02/05/2023 per l’importo complessivo di € 2.230,80, di cui €2.145,00 per
competenze professionali ed € 85,80 per contributi previdenziali, in favore dell’ing. Paolo VERDINO iscritto
all’albo professionale degli ingegneri della provincia di Benevento al n. 1088 (C.F. VRDPLA68S25A783F), per
le attività professionali finalizzate al rinnovo periodico di conformità antincendio dell’edificio in oggetto;



2

2. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento con accredito bancario IBAN: --- omissis... ---;

3. di imputare la spesa complessiva di € 2.230,80 al Cap. 4951 impegno n. 461/2023;

4. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n. 18.08.2000, n.
267);

5. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

6. di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

7. di trasmettere il presente at--- omissis... ---to al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i
controlli previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000

8. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché
nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 461 € 2.721,58 N. 0 € 0,00 N. 2087 € 2.230,80

Descrizione Creditore
Paolo Verdino

Descrizione Impegni Assunti
Istituto di Istruzione Superiore "Don Peppino Diana" – Liceo Scientifico di Morcone – Piazza Manente. Servizi tecnici per
Rinnovo Periodico di Conformità Antincendio – D.P.R. 1° agosto 2011, n. 151. Liquidazione fattura n. 6/23 all’ing. Paolo
VERDINO, per saldo compenso professionale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


